
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 3 ноября 1994 г. N 1234 

                             г. Москва 

 

 

  О разработке и утверждении Порядка формирования и использования 

    фонда государственной поддержки завоза продукции (товаров) 

      в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности 

 

     В целях совершенствования механизма государственной  поддержки 

завоза  продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные 

к ним местности с  ограниченными  сроками  навигации  Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Поручить  Министерству   финансов   Российской   Федерации, 

Министерству    экономики    Российской   Федерации,   Министерству 

Российской  Федерации  по  делам  национальностей  и   региональной 

политике  и Государственной налоговой службе Российской Федерации в 

месячный  срок  разработать  и  утвердить  Порядок  формирования  и 

использования   средств   фонда  государственной  поддержки  завоза 

продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные  к  ним 

местности. 

     2. Согласиться с предложением Министерства финансов Российской 

Федерации  об  отнесении  в  1994-1995  годах  в  состав  затрат по 

производству и реализации продукции (работ,  услуг),  включаемых  в 

себестоимость  продукции (работ,  услуг) предприятий,  учреждений и 

организаций,  осуществляющих закупку и завоз продукции (товаров)  в 

районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности,  расходов по 

уплате процентов за пользование средствами указанного фонда. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 


        


